
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 65 DEL 30/09/2020

OGGETTO: DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE IN VIA PIETRI - DIVIETO DI DIVIETO 
DI ACCESSO TRANSITO E SOSTA DEI VEICOLI IN VIA PIETRI,  DALLE ORE 7.45 
ALLE ORE 8.15 E  DALLE ORE 12.45 ALLE ORE 13.15,  NEI  GIORNI  DI  LUNEDI',  
MARTEDI', GIOVEDI' E VENERDI E, MERCOLEDI', DALLE ORE 7.45 ALLE ORE 8.15 
E DALLE ORE 15.45 ALLE ORE 16.15.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA



VISTA la nota trasmessa tramite mail del 30.09.2020 dall’Assessore Valentina Petrocchi; 

DATO  atto che nella citata nota si fa presente la necessità, per motivi  di  sicurezza, di 
chiudere temporaneamente al  transito veicolare Via Pietri,  in concomitanza con l’orario 
d’ingresso e d’uscita dalle scuole elementari, nelle fasce orarie 7.45-8.15 per l’ingresso e 
12.45-13.15 per l’uscita, mentre il mercoledì, nella fascia orarie 7:45 – 8.15 per l’entrata e 
nella fascia oraria 15.45-16.15 per l’uscita; 

RITENUTO di condividere le preoccupazioni dell’amministratore, considerando la natura di 
strada urbana densamente percorsa durante la giornata;

CONSTATA pertanto l’urgenza e l’opportunità di dover procedere nel senso indicato nella 
nota richiamata sopra, per tutto l’anno scolastico, fino a revoca; 

 
VISTI:
- Gli artt. 5, 6, 7,  D.Lgs. n. 282/1992;
- Il D.P.R. n. 495/1992;
- Il D.lgs. 81/2008;
- Gli artt. 107 e 109 D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Campo nell’Elba n.15 del 16/09/2019 
con in quale il Dott. Francesco Modica Di Marco è stato nominato Responsabile dell’Area 
Vigilanza;

ORDINA

Per quanto sopra indicato:

1)  IL DIVIETO DI  ACCESSO E  TRANSITO  E  SOSTA DEI  VEICOLI  IN  VIA PIETRI, 
DALLE ORE 7.45 ALLE ORE 8.15 E DALLE ORE 12.45 ALLE ORE 13.15, NEI GIORNI 
DI  LUNEDI’,  MARTEDI’,  GIOVEDI’ E  VENERDI  E,  MERCOLEDI’,  DALLE ORE 7.45 
ALLE ORE 8.15 E DALLE ORE 15.45 ALLE ORE 16.15.;

2)  L’ACCESSO  VEICOLARE  E’  CONSENTINO  SOLAMENTE  A  COLORO  CHE 
RISIEDONO ALL’INTERNO DI VIA BOCCHERINI, NONCHE’ AI MEZZI DI POLIZIA E DI 
SOCCORSO PER I QUALI DOVRA’ ESSERE GARANTITO COMUNQUE IL TRANSITO.

  
L’Ufficio di Polizia Municipale e le altre FF.OO. sono incaricate di far rispettare il presente 
provvedimento.

DISPONE



La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  TAR  della  Toscana  ovvero 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro i termini di 60 
e 120 giorni dalla data di notificazione.  

IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


